Habitat in crusta *Diplotomma calcarei*, ubi frequenter nascentes a me inventum est in Gotlandia orientali et meridionali, nec non in insula Färö prope Gotlandiam borealem.

**Descr.** Apothecia sphaerica, semiimmersa, perithecio nigro, tenui, vix umbilicato instructa; amphithecum latitudinem peritheci aequans, diametro  $\frac{1}{6}$ — $\frac{1}{7}$  m. m. longo, nucleus pallide fuscescens; paraphyses inconspicuae gelatinam efficientes; asci oblongi vel ellipsoideo-saccati; episporium senio paullulum fuscescens.

**Microglena.**

**Char.** Thallus membranaceus l. subarachnoideus (*hypophleodes*?); apothecia emergentia vel in verruculis thalli inclusa, perithecio molli, e pallido magis minusve nigrescenti, amphithecio molli instructa; paraphyses distinctae, teneres, capilliformes. asci crasse cylindrici l. elongato-ellipsoidei, sporas typice 4—8 nas, eximie murali-polyblastas et multiseptatas, stramineo-viridulas includentes.

Hoc inter *Pertusariam*\*) et *Blastodesmiam* medium genus (quodammodo etiam *Endocarpo* fructificatione approximatum) species complectitur varias muscicolas l. corticolas, quae hucusque aut minus cognitae aut diversis generibus adscriptae intima tamen affinitate conjunctae sunt.

**Descr.** Hypothallus indistinctus. Crusta uniformis, subglauca, primo laevis est et aqua; deinde interdum protuberantiae sparsae humiles, thallo cetero concolores et nuclea singula foventes sensim elevantur, quae si crassiores evadunt, colorem pallidum et consisten-

\*) Sporas *Pertusariae communis* rite evolutas vidi massa sulphurea et ceracea ex pletas esse, quae sub microscopio accurate observata blastidiis scabebat lentiformibus, minutissimis, frequentissimis in series maxime regulares (circiter 64 transversales et 8 longitudinales) alternatim dispositis.

tiam thalodem servant, imaginem verrucularum ejus *Pertusariae* monopyreniae prae se ferentes, vel, quae variatio apud eandem speciem (more *Pertusariae glomeratae*) inveniri potest, si vero tenuiores sunt, colorem magis minusve mutant et in perithecia propria, nigrescentia transformantur. Saepius vero perithecia emergunt magis ceracea, quae mox fere colorantur l. nigrescunt, postremo subnigra evadunt. Vertex eorum, sicut apud *Endocarpa*, typice umbilicatus est, saepius vero, si thallus tenuior est, umbilico defectivo conoides. Amphithecium carnosulum, albidum, plerumque extus paullum obscurans. Paraphyses pauciores l. uberes, capilliformes, magis minusve laxae, interdum gelatina parca paullum connexae, impressione tamen adhibita mox disjunctae. Sporae 2—8, numero et forma apud quamque speciem (sicut apud *Pertusaria*) paullum vaga, mediocres, magnae l. maximae, plerumque oblongo-cylindricae l. obtuse subfusciformes, rarius ovoideae, semper obtusae, membrana gelatinosa, saepe inconspicua, semper hyalina cinetae, primitus 4—pluriseptatae, satis evolutae, si blastidiis, quod interdum evenit, uberioribus et granuliformibus repletae sunt, ex contento grumoso opaculae. Si sporae evolutae minus polyblasticae sient, juniores blastidia continent lata, rectangularia, uniseriata, quae posterius in plura transversaliter divisa speciem sporarum muralem efficiunt.